米易县审计局部门支出绩效评价自评报告
按照米财预〔2018〕64 号文件要求,我局严格按照部门支出绩效评价指标体系进行自评，自评得分为95分。现将2017年部门支出绩效情况汇报如下：

一、部门概况

（一）机构组成
米易县审计局为县级行政部门，下设办公室、财政与行政事业审计股、专项资金审计股三个内设机构和米易县项目投资审计办公室、米易县经济责任审计分局两个二级单位。

（二）机构职能
主要贯彻国家有关审计工作的方针政策和法律法规。制定并组织实施审计工作规划和审计年度计划。对县级财政财务收支和法律法规规定属于审计监督范围内财务收支的真实、合法和效益进行审计监督。向县人民政府、市审计局报告和向县有关部门通报审计情况，提出制定和完善有关政策法规、宏观调控措施的建议，维护国家财政经济秩序，保障国民经济和社会健康发展。
（三）人员概况
我局共有编制18名，其中行政编制13名，参公管理事业编制3名，事业编制2名。目前，实有人数19名，其中行政编制12名，参公管理事业编制3名，事业编制4名。

二、部门财政资金收支情况

（一）部门财政资金收入情况
2017年财政拨款收入为3,657,242.76元，一般公共服务2,948,552.29元，占总收入的80.6%。社会保障和就业503,972.47元，占总收入的13.8%，住房公积金184,718.00元，占5.1%，其他收入20,000元，占0.5%。人员经费2,819,744.56元，占总收入的77.1%，日常公用经费243,877.00 元，占总收入的6.7%，一般行政管理事务593,621.20元，占总收入的16.2%。

（二）部门财政资金支出情况
2017年财政拨款支出为3,657,242.76元，一般公共服务支出2,948,552.29元，占总支出的80.6%。社会保障和就业支出为503,972.47元，占总支出的13.8%，住房公积金184,718.00元，占总支出的5.1%，其他支出20,000元，占总支出的0.5%。人员经费2,819,744.56元，占总支出的77.1%，日常公用经费243,877.00 元，占总支出的6.7%，一般行政管理事务593,621.20元，占总支出16.2%。

三、部门财政支出管理情况

（一）预决算编制情况

2017年，米易县审计局切实加强了内部管理，制定了严格的管理制度，做到了信息公开，对资产的购买、使用和报废进行了严规范管理，并接受财政的监督。按照“量入为出，统筹兼顾、保证重点、收支平衡”的原则，科学合理编制预决算，强化预算执行，提高预算执行效率，加强对决算工作的组织、编报及审核工作。2017年年末结转和结余均为0元。

（二）执行管理情况
我局认真执行财经法律法规，严格按照预算执行进度，节省开支，做好节能降耗，严格执行各项财政制度。2017年预算收入2,234,648.40元，决算支出为3,657,242.76元，支出与上年相比，减少189,015.77元，减少了4.91%。财政拨款支出主要包括职工薪酬、住房公积金、社保缴费、差旅费、办公费用等。

（三）部门支出绩效情况
1．行政运转保障
2017年，结合“基础提升年”工作要求，计划完成审计（调查）项目27 个，其中：预算执行审计5 个，领导干部经济责任审计11个，政府重点工程建设审计4 个，专项审计（调查）7 个。实际完成审计（调查）项目32个，其中：预算执行审计5个，领导干部经济责任审计10个，政府重点工程跟踪审计4个，专项审计（调查）11个。完成28个300万以上政府重点建设项目的竣工结算审计工作，审减工程造价节约财政支出4045.28万元。

２．机关厉行节约
 “三公”经费年初预算下达4,120元，决算支出总额3,990元。公务接待费3,990.00元，较2016年减少3.16%。2017年，年末公共预算财政拨款开支运行维护费的公务用车保有量0辆，无车辆购置及运行费用、因公出国（境）费用、会议费。
３．机关节能降耗

2017年，米易县审计局用电消费量3402千瓦时，用水消费量759立方米，与上年持平。
（四）财务管理情况
机关建立了财务管理规章制度、政府采购制度、差旅费管理制度等内控管理制度，严格规范会计核算和账务管理。按照国家有关财经法规内容，收入、支出全部纳入本单位财务部门法定账目统一核算，遵循先有预算、后有支出的原则，以公开透明、公平竞争、诚实信用的原则执行政府采购，确保预算编制完整，执行经费预算和资产配置标准严格，没有擅自处置资产、转移收入、私分资产等问题，没有会计账簿、会计凭证、会计报告不真实、不完整的情况。

四、评价结论及建议

（一）评价结论
2017年，米易县审计局进一步完善了财务管理体制和运行机制，建立了科学化、精细化的部门支出绩效评价体系，强化财务风险管理，提高经费使用效益，财政拨款支出为3,657,242.76元，与上年相比，减少了189,015.77元。部门支出绩效管理不仅提高了财政资金使用效率，也圆满完成了2017年审计工作任务。
（二）存在问题
部门绩效评价工作的专业化、系统化培训较少，制定的绩效目标未提交财政部门复核，对决策、管理、效果三个方面的管理较为弱化。
（三）改进建议

一是加强部门绩效评价的专业化、系统化培训，提升财务专（兼）职人员的专业素养。二是保障财政经费的拨付及时，确保审计工作的按时、按质和按量完成。
                                 米易县审计局

                                2018年1月12日
9
5
-